L Sed dubium etiam eſt q̄re petrus non fecit mentiōnem  
detabernaculo pro ſe et alijs diſcipulis. Et dico forte propter duo

¶ ¶

duo. Primo quia illa visio glorie ita eum rapuerat qd̄ sui oblit⁹ erat & ceterorū discipulorū qui glorioſi nō erant aut forte dſidebat qd̄ xp̄s eum in p̄fum recipet tabernaculuz. Vnde etiaz at tende qd̄ non considerabat petrus qd̄ deberet manducare et bibere ita em̄ satiatuſ erat qd̄ non credebat vltius elurire. Item que ritur qud̄ petrus cognouerit moysen & heliam quos nunq̄ visderat. Et dicendū qd̄ sicut lux solis extēoc habet facere ut cognoscamus om̄is tolores. ita claritas glorificationis habet vt ducat animū in noticiā oīm cognoscibiliuz vnde in patria om̄es mutuo se cognoscunt qui nunq̄ se nouerūt. virtute autē istius claritatis glorioſe que appuit in transfiguratione dñi cognouit petrus moysen & heliam. Tercio ista transfiguratio gloriosa fuit et ammirabilis ex reuelata diuina maiestate. sicut em̄ vebuz se reuelauit in carne splendentī ita sp̄uſſandus in nube lucida. pr̄ vero in vox magnifica. Vn̄ dicit: Adhuc eo loquente: luc⁹ hm̄ Ambro. loqueret petrus ex fervore dilectionis nesciebat tamē quid diceret. ideo response dñi noī mereb⁹ sed qd̄ interrum⁹ punc verba eius qz: Ecce nubes lucida obumbravit eos: q̄rebat petrus terrenū habitaculum et celeste obumbraculū affuit. Et nota hm̄ Ambro. qd̄ ista nubes nō fuit tanta ex caliginosis istis vaporib⁹. Sed hm̄ Bali Ex vehementia lucei p̄cessit quia sicut fumus est ab igne. ita ista nubes est a luce. Item nō qd̄ sp̄i ritus sanct⁹ in ista nube apparuit. sic apparuit in specie colubē qd̄ xp̄us baptisatus fuit. & in linguis igneis sup aplos in pentecosten. Deinde ostendit qud̄ manifestauit se deus p̄ Et ecce vox de nube dicens: non qd̄ de⁹ p̄ habeat os & dentes & lingua ad formandā vocem. h̄ vox illā creauit de nube: hic est fili⁹ meus: nō filius ad optione h̄ p̄ naturam: dilectus: In Dñi ir. S filius meus carissimus. vere dilectus. qz ex suba patris genitus. vere carissimus qz solus est unigenitus. cui em̄ aliquā angelorum dixit. filius meus es tu ego hodie genui te: in quo mihi bene placui: & quē generando amo. & in ipsa generacōe et amore mihi placere. qz hm̄ Eris. in eo requiesco et eum accepto: ipsuz audite: ecce p̄is imperiuz de audiendo filio. i. hm̄ Remig. recedant umbra legales et typi p̄lxtaz et solū euā gelij sequimini coruscū lumen. siue hm̄ eundē ideo dixit ipsum audite. vt ostenderet xp̄m esse. quem predixit moyses dicens. prophetam suscitabit vobis dominus de fratribus vestris ipsuz audietis. Vel hm̄ Hilarim. Iplum audite tanq̄ idoneum taluz preceptorū auctorez. qui seculi damna. crucis voluntatē obitū

## Sermo

corpis & post hoc regni celestis gloriam facit confirmat exemplo  
Dein ostendit humana fragilitas: & audientes discipuli: petrus  
aditetur se hanc vocem audiisse in scda canonica i.ca. Hanc vocem  
nos audiimus de celo allatam. cu essemus in monte scdo cum  
eo: ceciderunt in facies suas: quia humana fragilitas ut dicitur die.  
conspicuum maioris glorie sustinere non potest: & timuerunt valde.  
ad hanc vocem ut dicitur Esse fugierunt prophete. ceciderunt apostoli  
et timuerunt tonitruum quidem terribile fuit. unde ex ipsa voce trans  
sub ipso tremunt. **N** Sed querit hic Christus. Quae est discipu  
li tamen timuerunt audita vox: cu non inueniatur aliquem timuisse Christum  
baptizato quoniam eadem vox intonuit. & respondet quod multe dispo  
sitiones erant hic in terrorem que ibi non fuerunt. sed solitudo al  
titudo montis. locus separatus et occultus. silentium multum & tristis  
figuratio stupore plena lumen prorsus & nubes extensa. erat etiam  
quasi atomiti ex visione prophetarum. unde facile territi sunt audiens  
voce & nullum videntes. Deinde ponit apostolorum confortatio:  
et accessit Iesus: iazablate claritate transfigurationis. resoluta  
nube. & prophetis regressis ad suas mansiones: & tetigit eos: ut  
tactu efficacissimo eos confortaret: dixitque eis: ut etiam verbis con  
fortaret consolator ihesu: Surgite & nolite timere: dulcis amicus  
est Christus. qui pie solatur & potenter adiuuat: levantes atque oca  
los suos quos in terra defixerant: neminem viderunt nisi solum  
Ihesum: & eum in claveta videbant figura. Nam sum Hieronimus. ad voce  
patris fugierunt prophete. quod si presulissent. dubium esset forte an de  
altero eorum vel de Christo illud deberet intelligi. Hic est filius meus  
dilectus in quo mihi bene complacui.

### Tertia pars.

Ercio cum dicitur. Et descendit deum. Tangit mandatum  
visionis occultande. unde dicitur: & descendit deum illis  
de monte: forte dolebat petrus descendere qui dixerat  
bonum est nos hic esse: precepit illis Ihesus dicens: cuius pre  
cepto erat obediendum. paulo enim ante dixerat deus per ipsum  
audite: nemini dixeritis visiones: admirabilem. gloriosam. & ve  
nerabilem: donec filius hominis: qui paulo annuntiatus est filius dei  
: a mortuis resurgat: in quo suam predicationem & resurrectionem  
Nota quod plurimi sunt cause quare precepit ut nemini dicarent.  
Primo sum Hieronimus. ne dictum esset incredibile propter rei magni  
tudinem. Secundo ut dicitur Thessalonici. ne scandalizarentur homines audi  
entes de christo tam gloriosa. qui visuri eum erant crucifixum.  
Tertio sum Remigius. quia si maiestas illius fuisset divulgata  
in populo plurimi impeditissent passionem eius. Quarto sum Hilarius.

quia tunc debebant esse testes diuinitatis christi cui spūlante  
fuisser pleni. Quinto hī Dam. qz alij discipuli xpī adhuc im  
pfeti fuissestrati qz hanc visionem nō vidissent et iudas  
magis fuissestrati incitatus ad pditionem salvatoris. Sexto qz re  
surrecio xpī fuit dubitabilis multū. ideo reseruata fuit ista vi  
sio illo tpe diuulganda qn maxime oportebat ipsi resurrecti  
testimoniū adhibere cui prestabat argumentū non modicū ipa  
gloria transfigurationis. verba em̄ suo tempe dīcta sunt aurea  
prolata lingua argentea. Prō. 25. mala aurea in leuis argē  
teis qui loquitur verbum in tempe suo. Rogemus ergo deū.

### Vñica Tercia quadragesime Sermo. xxii

Rat ihesus ejcens demonū et illud erat mutum  
Luc. 11. hoc idem legit Mat. 12. & Mar. 3. Sicut p  
potentiam o p̄primunt rebelles. ita p sapientiā fal  
sarj dūcunt ex quadruplici victoria merito qui  
libet est laude dignus. vnde salvator noster potenter ejecit de  
monez. & sapienter falsam dūtavit calūniam. ideo mulier que  
dam deuota in fine huius euangeliū in laudem ipsius prorupit.  
In quo euangelio premittit xpī potentia invincibilis. cui nihil  
resistit. deinde additur eius sapia mestimabilis qua oīa inspicit  
ibi: Ipse aut ut vidit: Ultimo postponit ipsius laus venerabi  
lis in qua fides p̄sistit ibi: Factū est aut cū hēc dicent xxi  
Circa primū duo tangunt. primū ē miraculi opatio: Erat ih  
esuens demonū: demonū interpretat p̄itus & accipit p malo  
spiritu qui multis astucijs & cautelis atqz fraudibz edocitus est  
ut fallat & decipiatur. Vnde de ipso d Gene. 3. Serpens erat cal  
idior. astucior cunctis animantibus terre. Nota qz demon primo  
ejectus fuit de celo empirato in quo stare nō poterat ppter suā  
supbiam. Eze. 28. Eiecit de monte sancto meo. Cedidit aut p  
nostra vexatione in terra. ppter qd in electione ipsius audit⁹ ē  
in cele clamor angeloz Apoc. 12. ve terre et mari qz descendit  
diabolus ad vos his iram magnā sciens qz modicū tps habet  
Diabolus aut in mundo isto tria sibi subripuit a qui bus iterū  
ejecit eū xp̄s. Primo diuinū honorē per cultū ydolatrie. a quo  
illum ejecit xp̄s merito sue passionis. Joh. 12. Nunc princeps  
huius m̄di ejcietur foras. Et Zach. 13. Xuferam inquit spūm  
imundum de terra. Sed tanqz crudelis tyrannus subripuit sibi  
dominium coporis hominis. quia etiam corporaliter vexabat  
hoies. sed ejecit illū xp̄s diuinitatē impio Mat. 1. curauit milles  
qui vexabant varijs languoribz. Et demona multa ejciebat.